

eller under-exekutor i stad, hvilka lemna omedelbar handräkning till resternas indrivande.

Och anhålles om remiss till det Utskott, dit Lag-Utskottets Utlåtande N:o 22, hvarmed detta eger gemenskap, kan blifva remitteradt.

Stockholm den 16 Februari 1867.

J. E. Johansson,
från Westmanland.

N:o 278.

*Af Herr G. von Proschwitz: Om tillägg i Stadgan för Rikets allmänna
elementarläroverk.*

Utan att klandra den obestämdhet i kursernas anordning, som i betydande mån blifvit föranledd genom nu gällande lärokurser för elementarläroverken, hvilka äro ämnade att blott tjena till hufvudsaklig ledning vid uppställande af kursindelningen för hvarje läroverk och hvilken större frihet i anordningen af kurserna troligen medför väsendtliga fördelar; så måste man likväl beklaga att äfven svåra olägenheter uppkommit genom den ofta betydande och mången gång blott på individuella åsikter hvilande olikhet, som sålunda uppstår i kursernas anordning inom olika läroverk.

Vid öfvergång från ett läroverk till ett annat är nemligen lärjungen underkastad pröfning vid det läroverk, der han söker inträde, och på denna pröfning beror, huruvida han får intaga den plats, som det medförda betyget utvisar att han innehade vid det läroverk, hvarifrån han utgått. Då nu kurserna kunna vara olika anordnade, så föranleder en sådan pröfning beständig osäkerhet och ofta trasslerier, i det en gosse med fullgiltiga betyg från ett läroverk likväl vid ankomsten till ett annat nedsättes, emedan han i det eller det ämnet läst något mindre eller något annat än vederbörande lärare vid det mottagande läroverket fordrar; äfven om han ej kan nekas innehafva den insigt i ämnet, som Kongl. Skolstadgan fordrar, så får jag, till förekommande af nu påpekade olägenheter, värdsamt föreslå, att Riksdagen ville hos Kongl. Maj:t anhålla,

1:o att till skolstadgan det tillägg måtte göras, att då lärjunge öfvergår från ett af Statens elementarläroverk till annat, det betyg, som han medför från det läroverk, hvarifrån han kommer, må berättiga honom att vid det läroverk, hvarest han söker inträde, få intaga den plats, hvilken betyget utvisar att han bör innehafva, likväl med det förbehåll att lärjungen anmäler sig till intagande i början af den termin, som följer näst efter den, då han betyget undfått;

2:o skulle det visa sig under terminens fortgång, att lärjungen, som ankommit från annat läroverk, är underhållig i ett eller flera af de ämnen, i hvilka han medfört betyget godkänd, så att han ej innehar den kunskapsgrad Kongl. Skolstadgan föreskrifver, så bör anmälan härom ske hos det läroverks eforus, hvarifrån lärjungen utgått, hvilken efter rektors och vederbörande lärares hörande bör söka åstadkomma den rättelse, som kan finnas af nöden.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles vördsamt.

Stockhom den 16 Februari 1867.

G. von Proschwitz.